1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2016г. № 4–9

Об итогах участия членов Профсоюза во Всероссийской
акции профсоюзов в октябре 2016 года

В октябре 2016 года профсоюзы, входящие в ФНПР вместе со всем

международным профдвижением отметили Всемирный день действий за
достойный труд.

За прошедшие годы Всемирный день действий стал ключевым элементом в
борьбе международного профдвижения за создание благоприятных условий для
эффективного, производительного труда, свободной реализации своих прав, в том
числе права на ведение коллективных переговоров, развития социального
партнерства как основы современных трудовых отношений.

Исполком ФНПР Постановлением от 21.09.2016г. № 6–2 основной формой
проведения акции профсоюзов 7 октября 2016 года определил проведение
заседаний трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых
отношений.

Президиум ЦК Профсоюза Постановлением от 25.08.2016г. № 3–7 «О
Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2016 года» в организациях
Профрадиоэлектрона основной формой проведения акции определил участие
профсоюзных представителей в заседаниях трехсторонних комиссий.

Дополнительными мероприятиями акции были: собрания профактива
первичных профсоюзных организаций, заседания территориальных комитетов,
советов, молодежных комиссий, советов. В рамках проведения акции состоялись
заседания Молодежных комиссий, советов во Владимирской, Воронежской,
Мордовской, Московской городской, Нижегородской, Новосибирской,
Пензенской, Ростовской, Рязанской, Татарской, Тульской, Удмуртской,
Ярославской ТОП, в ходе которых молодыми профактивистами были выработаны
предложения по реализации требований «За достойный труд!»

Мордовским республиканским комитетом Профсоюза был организован
республиканский Форум отраслевой молодежи.

2

Всего в акции в октябре 2016 года приняли участие 7029 членов Профсоюза,
из которых 1504 чел. – молодежь в возрасте до 35 лет.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Информацию об итогах участия членов Профсоюза во Всемирной акции
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в октябре
2016 года (Приложение на 6-и листах) принять к сведению.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
К Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 19.11.2016г. № 4–9

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах участия членов Профсоюза во Всероссийской акции профсоюзов
в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в октябре 2016 года.

№
п/п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ы
х

ор
га
ни
за
ци
й
П
ро
фс
ою
за

О
бщ
ее

 к
ол
ич
ес
тв
о
уч
ас
тн
ик
ов

, ч
ел

.
(и
з н
их

 м
ол
од
еж
и
че
ло
ве
к)

Информация о
проведенных
заседаниях

трехсторонних
комиссий

Информация о дополнительных
мероприятиях/акциях молодежных

советов (комиссий)

О
св
ещ
ен
ие

 а
кц
ии

 в
 ср
ед
ст
ва
х

ма
сс
ов
ой

 и
нф
ор
ма
ци
и

П
ро
бл
ем
ы

, в
оз
ни
кш
ие

 в
 х
од
е

пр
ов
ед
ен
ия

 а
кц
ии

К
ол
ич
ес
тв
о

пр
ов
ед
ен
ны
х

за
се
да
ни
й

тр
ех
ст
ор
он
ни
х

К
ол
ич
ес
тв
о

уч
ас
тн
ик
ов

 за
се
да
ни
й

тр
ех
ст
ор
он
ни
х

ко
ми
сс
ий

 (и
з н
их

мо
ло
де
ж
и,

 ч
ел

.)

Ф
ор
ма

 м
ер
оп
ри
ят
ий

(п
ик
ет
ы

, с
об
ра
ни
я
и

др
.)
ко
ли
че
ст
во

К
ол
ич
ес
тв
о

уч
ас
тн
ик
ов

 ч
ел

. (
из

ни
х
мо
ло
де
ж
и,

 ч
ел

.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Брянская  1(0) 1 1  - Профсоюзная
печать,

профсоюзные
стенды на

предприятиях.

нет

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Владимирская  285(52) 1 1 Собрания профактива
ППО

284(52) Профсоюзная
печать,

многотиражные
газеты,

профсоюзные
стенды.

нет

3 Воронежская  300(180) - - 1. Расширенные
заседания
профкомов ППО

2. Заседания Совета
молодежи

3. Участие в акции
«Профсоюзный
рейс»

4. Оформление
специального
стенда «За
достойный труд»

260(134)

30(30)

6(5)

4(1)

-//- -//-

4 Калужская 79(21) 1 11 Собрания профактива 68(21) Областная
профсоюзная газета,

профстенды.

-//-

5 Краснодарская  131(45) 1 1 1. Собрания
профактива

2. Заседание
Президиума
крайкома

3. Круглый стол

115(45)

8(0)

8(0)

Краевая
профсоюзная газета,

профсоюзные
стенды.

-//-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. Крымская  Заседание
перенесено

   нет

7. Марийская 161(32) 1 1 Собрания профактива 160(32) Республиканская
профсоюзная газета.

Профстенды

-//-

8. Мордовская  47(85) Заседание
перенесено

1. Отраслевой Форум
молодежи

2. Расширенное
заседание
молодежного
совета

47(45)

(40)

-//- -//-

9. Московская
городская

2521(275) 1 1 1. Собрание
профактивов.

2. Заседание
молодежных
комиссий, совета.

2520(75)

(200)

Профсоюзная
печать,

многотиражные
газеты,

профсоюзные
стенды.

-//-

10. Московская
областная

49(8) 1 1 1. Собрания
профактива

2. Заседание
областного совета.

41(8)

8(0)

Многотиражные
газеты предприятий,

профсоюзные
стенды.

-//-

11 Нижегородская  101(45) 1 1 Собрания профактива 100(45) Областная
профсоюзная газета,
многотиражные

газеты.
предприятий.
Профстенды.

-//-

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

12 Новгородская   1 1 Заседание профактива 48(12) Областная
профсоюзная газета.

Профстенды.

нет

13 Новосибирская  645(196) 1 1 1. Собрания
профактива.

625(183)

Областная
профсоюзная газета

-//-

     2. Конкурс рисунков
(в рамках акции)

3. Встреча с
губернатором
области

16(16)

4(0)

многотиражные
газеты.

Профстенды.

-//-

14 Пензенская  116(52) 1 1 1. Собрания
профактива

2. Раздача листовок

115(45)

(7)

-//- -//-

15 Псковская  21(4) - - Митинг 21(4) Областная
профсоюзная газета.

Профстенды.

-//-

16 Ростовская  5(3) - - Собрания профактива
области

5(3) -//- -//-

17 Рязанская  201(61) 1 1 Собрания профактива 200(60) -//- -//-
18 С-Петербурга и

Ленинградской
1(0) 1 1 - - Газета Федерации

Профсоюзов.
Профстенды.

-//-

20 Саратовская  74(16) - - Собрания профактива 74(16) Местное ТВ,
областная

профсоюзная газета.
Профстенды.

нет

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21 Свердловская  16(5) 1 1 Областное совещание
председателей ППО

15(5) Областная
профсоюзная газета.

Профстенды.

-//-

22 Северо-
Осетинская

781(215) 1 1 Собрания профактива 780(215) Республиканская
профсоюзная газета.

Профстенды.

-//-

23 Ставропольская  30(5) - - Встреча с
администрацией
района

30(5) Краевая
профсоюзная газета.

Профстенды.

-//-

24 Тамбовская  121(36) 1 1 Собрание профактива 120(36) Местное ТВ,
Областная

профсоюзная газета.
Профстенды.

-//-

25 Татарская  185(41) 1 1 Собрание
профактива.

184(41) ТВ, Республиканская
профсоюзная газета.

Профстенды.

-//-

26 Тульская  166(33) 1 1 -//- 165(33) Областная
профсоюзная

газета.
Профсоюзные

стенды.

-//-

27 Удмуртская  881(75) 1 1 -//- 380(75) Республиканская
профсоюзная газета.
Многотиражная

газета АО «Купол»
Профстенды.

-//-

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

28 Челябинская  83(16) 2 2 -//- 81(16) Областная
профсоюзная газета,

Профсоюзные
стенды.

нет

29 Ярославская  18(3) 2 1 Заседания профкомов 17(3) -//- -//-
 ИТОГО: 7029 (1504) 23 32

Т

Примечание: Среди вопросов, рассмотренных на заседаниях трехсторонних комиссий были:
- О рассмотрении отказов работодателей от присоединения к Региональному соглашению, о минимальной зарплате во Владимирской
области;

- О порядке и условиях финансирования в 2017 году предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и
профзаболеваний работников (г. Нижний Новгород).

- О результатах работы комиссии прокуратуры по ликвидации задолженности по зарплате в  организациях реального сектора
экономики (г. Нижний Новгород);

- Об итогах проведения детской летней оздоровительной кампании 2016 года (г. Санкт-Петербург);
- О прогнозах изменения цен (тарифов) на услуги естественных монополий, жилищно-коммунальные услуги в 2017 году и о
возможных социально-экономических последствиях их установления (г. Санкт-Петербург);

- Об итогах выполнения в первом полугодии 2016 года Республиканского соглашения между Федерацией профсоюзов Республики
Татарстан, (РТ), координационных советом объединений работодателей РТ, кабинетом Министров РТ о проведении социально-
экономической политики и развития социального партнерства на 2015-2016 годы;

- О нарушении трудовых прав работников предприятий и организаций Республики Татарстан, их защите и обеспечении благоприятных
условий труда в рамках реализации соглашений и коллективных договоров;

- Оценка деятельности муниципальных образований Тульской области по созданию благоприятных условий труда в рамках конкурса
по развитию социального партнерства;

-  Об эффективном развитии социального партнерства в Рязанской области.
- О мерах Государственной поддержки предприятий промышленного сектора экономики в рамках Государственной программы
Ярославской области.

	ПN04-09 Пост Об итогах участия членов Профсоюза в акции в октябре 2016г
	N04-09 Прил Об итогах участия членов Профсоюза 7 октября 2016г (информация)